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Breve til kommende kursister på konsulentuddannelse fra hold 720-07 
 
 
Kære kommende kursist. 
Først og fremmest velkommen til nationen DISPUK- En nation hvor du vil opleve en 
kontrast til det danske sprogbrug og dermed en særlig kultur, hvor kommunikation, dialog. 
tale, evnen til at lytte og ikke mindst være nærværende på andres historier er i centrum. 
Efter din tid på DISPUK vil du uden tvivl have fået tilført nye eller få skærpet eksisterende 
kompetencer i dine relationer til andre. Du vil i perioden være fortvivlet og usikker  og 
måske endda have behov for en modgift, men tro på mit ord om at du vil komme styrket 
ud af denne oplevelse. Rigtig god fornøjelse 
Johnnie 
 
Kære kollega 
Mød op med åbent sind. Vær forberedt på at flytte dig. Orden relation får en ny betydning. 
Din daglige praksis bliver dit udgangspunkt. Du bliver udfordret. Du bliver udforsket. Du 
bliver udfoldet. Og…så der det heller ikke værre. 
Med venlig hilsen 
Lene 
 
Kære ven 
Hvis du har lyst til at få mere fred med dig selv når du skal konsunlente, vil jeg anbefale 
dig at tage på DISPUK. Du vil blive en del af en mangfoldigt hold – og din læsegruppe vil 
for en tid være dit vigtigste læringsrum. Du vil møde tanker, teorier som i den grad sætter 
dig og fine foretrukne tanker og kommunikationsmidler under lup. Du vil få øje på det 
samskabende aspekt i kommuniaktationen og du vil blive trænet og trænet og trænet i at 
skabe rammer for refleksion hos den enkelte. 
Og som jeg kender dig – vil du elske at blive udfordret på alle planer 
Kærlig hilsen Lise 
 
Kære kommende DISPUK-elev 
At gå på DISPUK har været fedt! Det har været fedt at kunne forlade dagligdagens linde 
strøm af mails, tlf.opringning og ”trivielle forstyrrelser ” til fordel for andre ”forstyrrelser”, så 
som at få nye metoder afprøvet i praksis, oplyse DISPUKs interviewvirtuoser på slap line 
m.m. uhm. 
Jeg har fået mad jeg kom efter, det skal du vide. Ny inspiration, ny viden.  Læsegruppen 
har ændret sig fra et must til et tilbud, nu hvor vi ikke længere får på DISPUK.- Jeg holder 
af og de tilbud, så det vil jeg tage mod, kære læsegruppe 
Jeg vil huske tilbage på disse to år med glæde – og gode oplevelser skal man samle på. 
Så kære konsulenthold, læsegruppe og undervisere: Tak skal I have for hver jeres bidrag. 
KH 
Karin 
 
 
 
 



 

 

Kære kommende kursist 
Velkommen på DISPUK. Du kan forvente at blive inspireret og provokeret af dine med-
kursister og dine undervisere. Her er 4 gode tips til at få et godt kursus: 
 

1. Læs artiklerne – de er en væsentlig del af forløbet 
2. Lyt – nogle gange kan de mest irriterende medkursister være dem, som hurtigt 

giver dig den største læring 
3. Nyd undervisernes gode interviewhåndværk 
4. Betragt undervisernes forhold til kopimaskiner, videooptagere og alt der sættes i 

en stikkontakt som absurt teater eller noget fra Mr. Bean – så giver det pludselig 
mening 

Alt i alt vil du forhåbentlig også synes at DISPUK ikke er helt ringe 
 
Kære kommende kursist. 
På forsiden af dette kort har jeg sat x på 3 betydningsfulde personer der har kunne 
rumme og udfordre både mit personligt og professionelle jeg. Når du træder ind i det 
DISPUKSKE vær forberedt på at det rummelige element, hvor mangfoldigheden bliver 
din følgesvend. Vær forberedt på at dine forekomme kommer til at leve et kummerligt 
liv. Fordomme er skabt ude af kontekst med sætninger som ”hvor interessant kunne, 
du sige lidt mere om det”? Hvor kunne det der siges give den anden mulighed for at 
tænke? Hvad sætter det gang i hos dig når den anden måsketænker sådan? Ja sådan 
og med mange andre forstyrrelser vil du komme forundret ud på den anden side. 
Kærelig hjilsen fra Arne hold 720-07. 
 
Kære ven 
Som du ved har jeg været 2 år på DISPUK. Der er sket en del undervejs. Jeg er blevet 
klipper…. Og i dag til afslutningsrunden har jeg beskrevet mig selv i en metafor som 
tung elefant. Hvem ville også tro at denne borthårede elefant kunne studere til 
afspændingspædagog. 
Du arbejder jo dagligt med mennesker og er meget nysgerrig til …. Så var det noget 
for dig!!  
Kærligst kontakten 
 
Kære kommende kursist 
Glæd dig til at en ny måde at se verden, vil folde sig ud for dig. Du opdager det ikke 
med et, men som en bevægelse undervejs i forløbet. Det vil ikke vare være givtigt i 
forhold til dine omgivelser men i høj grad også for dig selv, personligt. 
Der vil være stunder hvor du måske tænker er det nødvendigt med alt det litteratur, 
men det må du selv vurdere undervejs. Jeg kan kun sige, at det beriger 
diskussionerne og hjælper til at folde ting ud på nye måder, det er ikke altid let, men 
fantastisk spændende.  
God tur - nyd den. 
 
Kære ven 
Du siger du overvejer fortsat at udvikle dig. Det kan jeg jo ikke forhindre, og vil så i den 
forbindelse nævne at DISPUK ikke nødvendig er det værste sted at starte. For 10 år 
siden vidste jeg ikke hvad DISPUK var og troede for øvrigt at det var en der hed Lis 
Bukh. Jeg har nu selv været i nærkontakt med DISPUK i 2 år, og de er ikke så 
religiøse at det gør noget. Faktisk har det været utroligt spændende sammen med 
inspirerende og kompetente undervisere og medkursister at søge og udvikle og ikke 
mindst afprøve sammen. Jeg kommer i tante om følgende, som en klog m/k en gang 
skulle have sagt: ”Det er fantastisk at være sammen med fik der søger efter 
sandheden, men fri mig fra dem der har fundet den. 
Bjarke 



 

 

 
Kære kursist 
Du bevæger dig nu ind i en helt ny verden hvor der vil blive rokket ved dit fodfæste 
Det bliver godt. 
Det bliver nyt…rigtig meget nyt 
Du bliver en bedre praktikker 
Du får god mad… & havudsigt 
Du skal ikke tænke så meget på om det er det rigtige valg 
Du får rig lejlighed til at tænke…tanker 
Hils Dorte, Lasse & Thilde 
 
 
Kære kommende DISPUK-stud 
På min sidste dag og derfor i en lidt vemodig stund- vil jeg lige give dig mit bud på 
hvad du skal glæde dig til, hvad jeg ønsker for dig og hvad du skal sørge for. 
Glæd dig til den nye viden, den nye inspiration den særlige tid til at tale sammen på en 
anderledes og ganske nørdet måde. Glæd dig til at øve dig, at være i frustrationernes 
landskab og øve dig igen. Glæd dig til at være i det og vokse af det. Glæd dig til 
frokosterne. Jeg vil ønske for dig at du giver det plads i tid og tanke og det du skal 
sørge for er at udvælge dig undervisere, der med deres forskellighed og engagement 
danner ramme og fundament og platform for dig – og så skal du også sørge for at 
vælge dig et rummeligt hold fuld af dygtige engagerede medstuderende. Så helt og 
lykke på rejsen 
Mette Hvidemose 
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